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Backa•Brunnsbo•Bäckebol•Glöstorp 
Kärra•Rödbo•Säve•Tuve

Att lovsjunga är ett sätt att påminnas om Guds närvaro och att värna  
det inre rummet – lovsången tystnar inte. Om detta skriver präst  

Maria Johnsson på sidorna 5-7.

en livshållning som bär



Den 30 maj kommer den sista gudstjänsten 
att firas i Bäckebols kyrksal. Thomas Weiler, 
före detta klockare i Backa församling, skri-
ver om den tid som varit. 

Under 1960-talet började den stora utbyggna-
den av Backa. Först ut var Brunnsbo som fick ett 
torg, Brunnsbotorget, med omgivande högshus-
bebyggelse. 1967 antogs stadsplanen för norra 
Backa och det som tidigare hade varit produktiv 
jordbruksmark blev på några år det som vi i dag 
känner som Selma Lagerlöfs torg, Blå staden, 
med flera områden. 

I stadsplaneringen fanns även en tomt för 
kyrka vid nuvarande HSB-gården. Då kommu-
nen behövde en tomt för affär gjordes ett munt-
ligt avtal med församlingen att avstå tomten för 
att bygga en affär men tyvärr erbjöds ingen ny 
tomt. Affären är numera riven och en  park finns 
där i dess ställe. 

backa församling hyrde på 1960-talet en 
lokal i ett hyreshus i Brunnsbo där man hade 
gudstjänster och bedrev vardagsverksamhet.  
Det var föregångaren till Brunnsbokyrkan. På 
motsvarande sätt hyrde församlingen hösten 
1970 en lokal, Bäckebols kyrksal, i samma hus 
som Backahus vid Selma Lagerlöfs torg. Den 
togs i bruk trettondedag jul 1971.

Man startade med gudstjänster och vardags-
verksamhet och de pågår fortfarande fram till 
sommaren i år då lokalen avvecklas och rivs som 
en del av ombyggnaden av Selma Lagerlöfs torg. 
Då en ny lokal är betydligt dyrare att hyra finns 
inga möjligheter att ersätta kyrksalen. Kyrksalen 
vid torget är den sista gudstjänstlokalen inhyst i 
ett hyreshus som Svenska kyrkan har i Göteborg.

under åren har det varit många diskus-
sioner om att bygga en kyrka i norra Backa som 
ersättning för kyrksalen. Kommunen hade i 
mitten av 1980-talet tagit fram tre olika förslag 
till tomt för en kyrka i norra Backa. Samtliga låg 
mellan Litteraturgatan och Blå staden. 

Församlingen hade fått ett anslag från Göte-
borgs kyrkofullmäktige på 4,5 miljoner. Jerk 
Alton, en arkitekt som bland annat är känd för 
en annorlunda renovering av den brandskadade 
kyrkan i Kumla, ritade ett förslag och gjorde en 
modell till kyrka i norra Backa. Den hade ett 
gudstjänstrum men även flexibla rum för var-
dagsverksamheter. 

tyvärr blev det en stark opinion mot för-
slaget bland Backaborna i närområdet men 
Backa-Kärra kommundelsråd var positivt. Med 
tanke på den hätska debatten tog kommunen 
tillbaka förslaget. De pengar som hade anslagits 
till kyrkbygget blev i stället ett anslag för att 
bygga ut Backa församlingshem 1989-1990. 

Under 1990-talet har det funnits åtminstone 
ytterligare tre förslag till tomt för kyrka. Av 
olika anledningar har de inte gått att genomföra.

Backa församling arbetar vidare under de nya 
förutsättningarna. Med tanke på den stora bygg-
nationen med cirka 1 500 nya lägenheter i norra 
Backa är det naturligvis en utmaning men när 
Gud stänger en dörr så öppnar han ett fönster. 

thomas weiler
f.d. klockare i backa församling

Fotnot: Söndagen den 30 maj kl. 16.00 firas en Tack
sägelse gudstjänst, vilket blir den allra sista guds tjänsten 
som kommer att firas i Bäcke bols kyrksal.

F ranciscus av Assisi skrev dikten Il 
Cantico del Sole omkring år 1225 (den 
kallas Solsången på svenska och är 
översatt av Olov Hartman i psalm 

23 i Den svenska psalmboken). Han levde i en 
tid som var präglad av stora sociala klyftor, 
maktkamp mellan handelsmän och kyrkan, 
med korståg och obotliga sjuk domar som till 
exempel lepra och tuberkulos. 

Efter att ha vuxit upp som rikemansson och 
varit stadens playboy fick han 1206 en andlig 
upplevelse och blev munk, tiggarmunk som 
levde på marginalerna. Han hade mindre än 
det som behövdes för överlevnaden och blev 
slutligen obotligt sjuk.

I denna utsatta tid med fattigdom och sjuk-
dom skrev han Solsången där han tackar Gud 
för allt som finns, till och med för syster Död 
som tar allt levande i förvar.

vår tid är också svår,  även om vi här i 
Sverige inte hotas av lepra eller måste befara att 
svälta ihjäl. Det finns ett socialt skyddsnät och 
mediciner som hjälper oss att överleva. Tyvärr 

handlar det ibland inte om mer än att just 
överleva. Likaså finns det i dessa dagar en oro 
för vår egen och våra käras hälsa. Och många 
undrar så klart hur blir med framtiden, arbetet, 
skolan, och så vidare.

Det är tillåtet att vara trött på situationen, 
livet som det är just nu. Och vi pratar gärna om 
det när vi ses eller hörs i telefon.

Men handen på hjärtat; är det verkligen bara 
illa? Jag kan inte låta bli att bli glad när solen 
skiner och rosorna spirar, när barnen skrattar 
och springer efter varandra, när två gamla sitter 
på bänken på var sin kant i solskenet och fikar.

livet är som det är. Livet har alltid varit 
och kommer alltid att vara som det är. Det som 
blir avgörande för vår mentala och själsliga 
hälsa är hur jag ser på det som är. 

Kan du se det fina som är eller har varit trots 
sorgen, trots smärtan? Det finns där! Du får 
gärna gråta. Det känns ofta gott att få gråta. 
Men öppna dina ögon och försök att fästa 
blicken på något skönt! Och kanske du 
kan tacka för det du ser. 

Jag önskar dig en glad vår!

Tack, gode Gud, för allt som finns
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

FRÄLSNING. Ordet kommer från det forn
nordiska begreppet frälst = frihalsad, det vill 
säga att vara en fri man och ingen träl. 

Inom kristendomen är frälsning ett centralt 

begrepp och avser att bli räddad och fri  
från synd, skuld och allt som skiljer oss från 
Gud. Räddningen sker genom tron på Jesus 
Kristus.

kyrkiska i klartext"
Tack, gode Gud, för allt som finns. 

Först broder Sol av alla ting. Halleluja, halleluja. 
Vår broder låter dagen gry, ditt tecken är han i vår rymd.

Tack för alla dina under. Halleluja.
psalm 23:1, svensk text: olov hartman (1979)

En femtioårig epok går mot sitt slut

foto: emma svensdotter
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backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, 
kyrkoråd och två församlingsråd. Kyrkofull-
mäktige är pastoratets högsta beslutande organ 
och dess ledamöter väljs vid kyrkoval vart fjärde 
år. Kyrko fullmäktige utser sedan i sin tur leda-
möterna i kyrkorådet som är pastoratets styrelse. 
Församlingsråden är församlingarnas styrelser 
och dess ledamöter utses av kyrkofullmäktige 
efter nomineringsmöten i respektive församling.

sedan januari har följande beslut tagits i Backa 
pastorats beslutande organ:
• Kyrkorådet har på sitt möte 2021-02-03 

beslutat att, på grund av rådande restriktioner, 
för närvarande stoppa all uthyrning av pastora-
tets lokaler. Redan bokade sammankomster får 
genomföras. 
• Vidare beslutades att uppmuntra Backa för-
samling att ta fram en jubileumsskrift om Bäcke-
bols kyrksal samt att ge ett extra ekonomiskt 
bidrag för tryckningen. Kyrkorådet informerades 
också av presidiet att en dopklänning mottagits 
som gåva att användas i pastoratets kyrkor.

samtliga protokoll finns att läsa i sin helhet 
på Backa pastorats expedition. 

 maria svenungsson

Backa pastorat – aktuella beslut

En sång som inte tystnar

Pandemi och restriktioner behöver inte hindra dop

Gloria är inte ett glädjerus, utan en livshållning och en 
guds relation i tacksamhet inför Guds stora verk, världen 
med allt den rymmer, själva våra andetag. I lovsången 
påminns vi om Guds närvaro. 

Dags att ansöka om bidrag från pastoratets diakonifond 
Senast 15 maj kan du söka fondmedel från Backa 
pastorats diakonifond. Bidrag kan exempelvis 
delas ut till dig med funktionsnedsättningar 
(fysiska, neuropsyki atriska eller intellektuella) 
och/eller särskilda behov, som uppmuntran åt 
personer som vårdar närstående, eller till socialt 
utsatta familjer, särskilt ensamstående föräldrar. 

Endast personer som har varit folkbokförda 
i Tuve-Säve eller Backa församling de senaste tolv 
månaderna är behöriga att söka fondmedel. 

Ansökningsblankett och mer information om 
vem som kan söka, samt vilka handlingar som 
krävs, finns att hitta på Backa pastorats hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/backapastorat.  n

Dop har i alla tider, så länge kyrkan funnits, 
varit tecknet för att vara kristen och tillhöra en 
församling. De första som döptes var mestadels 
vuxna. De döptes efter att de kommit till tro och 
fått dop undervisning.  

Vi kan utgå ifrån att även barnen döptes från 
första början, eftersom hela hushåll döptes. Då 
som nu döps människor i Guds, Faderns och 
Sonens och den heliga Andens namn.

Man döps bara en gång i livet eftersom vi 

genom dopet blir så att säga Guds barn. Och det 
är man en gång för alla.

I  dag döps många barn innan de fyllt ett år. 
Vid första barnet passar många på att samla 
familj och släkt för att presentera den lilla famil-
jen. Under corona-tiden med alla restriktioner 
är stora kalas inte möjliga. Men det går natur-
ligtvis att boka dop för sitt barn, eller för sig 
själv, även under  pandemi tider.

  andrea schleeh

 Den som skall döpas kan inte vara 
döpt förut. Genom dopet blir man 
kyrkotillhörig.
 Båda vårdnadshavare måste 
godkänna ett barns dop.
 Man kan ha faddrar (gudmor, 
 gudfar). De måste också vara döpta.
 Det finns dopklänning eller vit kåpa 

att låna till dopet, om så önskas.
 Prästen och du/ni har ett samtal 
innan.
 Du/ni kan boka dop på hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/
backapastorat/boka-dop
 Du kan ringa till expeditionen för att 
boka dop, telefon: 03117 98 00.

 Du kan också komma till ett drop
intillfälle för dop. Där behövs 
ingen anmälan, men 
väl legitimation och ett 
skriftligt medgivande
av den vårdnadshavare  
som eventuellt inte är 
med vid dopet.

 Bra att veta innan du bestämmer dig för att boka ett dop



Under cirka 1 200 år har Gloria sjungits, med bör-
jan i den romerska mässan. Kören hade och har en 
viktig roll i all sång i gudstjänsten, och förstås i 
momentet Lovsången. 

Texten till Gloria är hämtad från Lukasevang-
eliet 2:14, som är en del av julevangeliet. En ängel 
kommer till de förskräckta her-
darna som vaktar sin hjord om 
natten. Herrens härlighet lyser 
omkring dem. Ängeln förkla-
rar att Messias är född. ”Och 
plötsligt var där tillsammans 
med ängeln en stor himmelsk 
här som prisade Gud: ʼÄra i höj-
den åt Gud och på jorden fred åt 
dem han har utvaltʼ”.

gudstjänsten är som ett  
samtal mellan Gud och männ-
iskor. Lite som ett möte mellan 
människor som står varandra 
nära. Det har sin hälsning, 
sitt samtal med för troenden, 
delandet av en måltid om det är 
mässa, och avskedet, sändningen ut i världen igen, 
rikare i relationen. I den nya kyrkohandboken 
inne håller mässa och gudstjänst delarna Samling, 
Ordet, Måltiden och Sändning

Gloria och Laudamus/Lov sången följer direkt 
på Kyriet/Kristusropet, där vi bett om Guds hjälp 
och förbarmande. Jag påminns om en föreläsning 
från prästutbildningen om lik heten i uppbyggnad 
mellan psaltarpsalmen och klassisk terapi: lov-
sång följer på för tvivlan och klagan.  

liksom i psaltarpsalmer vänds mötet i själa-
vården till lovsång först när en människa fått sätta 
ord på det som är svårt. När gråt och arga eller 
förtvivlade ord fått uttryck, först då kan den allra 
finaste och sköraste orgeltonen börja söka sig mot 
ljuset. Först då börjar stenen rullas bort från gra-
ven. I uppståndelsens ljus kommer livet åter.

Hjärtat vill slå – människans allra första 
erfaren het av rytm och takt – en existensens 
gudomliga rörelse som outtröttligt söker läkning, 
helhet, liv, som vill finna glädje, tröst, mening. 

Orgelns undersköna toner som jublar sitt lov, 
blicken som söker naturen utanför kyrkfönstren. 

Gud vill sin fantastiska skapelse väl. Vi tackar och 
ärar Gud. Visst känns dynamiken igen från det 
förtroliga samtalet där vi pratar ut om det svåra, 
och sedan kan börja se ljusglimtar och vardaglig-
heter, tacksamma för livets goda. 

Gloria är inte ett glädjerus, utan främst en 
livshållning och en gudsrela-
tion i tacksamhet inför Guds 
stora verk, världen med allt 
den rymmer, själva våra ande-
tag. Hemvisten hos Gud, både 
på jorden och i himlen. Jesus 
Kristus, barnet änglarna hyllar 
med sin sång har som vuxen 
man gett oss liv genom sin död. 
Korset strålar framför en tom 
grav och lyser i påskljuset. 

”Änglar den sjöngo/först för 
markens herdar/Skönt från 
själ till själ det löd: Människa, 
gläd dig, Frälsarn är kommen, 
Frid över jorden Herren bjöd” 
(psalm 297) sjungs ofta vid 
både begravning och vigsel, 

livets stora stunder. Från själ till själ ljuder Lov-
sången jorden runt, också när livet är svårt. 

Att lovsjunga  är ett sätt att påminnas om Guds 
närvaro, att värna det inre rummet, erfarenheten 
av att man tidigare fått möta Guds godhet, och 
påminnelsen att man ska få göra det igen i framti-
den och en gång i evighet. Lovsången tystnar inte. 
Den är en uppgift och en riktning. 

påskliljorna lyser i slätten utanför fönstren. 
Runt kyrkan har barnen odlat ängsblommor 
i  projektet Så vilda. Orgeln leker fram porlande 
vårbäckar av Bach. Det är vår, snart sommar. 
Kören börjar samlas, en efter en droppar in, gör 
sig redo för söndagens sång på gudstjänsten..

Påskpsalmen 147 ljuder över världen: ”Upp, min 
tunga, att lovsjunga/Hjälten som på korsets stam/
för oss blödde, led och dödde/som ett skuldlöst 
offerlamm./Han ur griften, efter Skriften, nu i ära 
träder fram.”

Ära åt Gud i höjden och frid på jorden, bland 
människor som Gud älskar!

 maria johnsson

P 
å lekplatsen utanför kyrko-
rummet i Glöstorpskyrkan 
stojar och leker barnen; 
gråt blir till skratt. Genom 
de stora glasfönstren bred-
vid altaret letar sig den för-
siktiga vårsolen fram och 
lyser upp stengolvet i kyr-

kan, ända fram till påskljuset. Kyrkomusikern 
Ingmarie Wahl bäck (bilden på  
föregående sida) övar ett orgel-
stycke, en ton, flera toner, en 
kaskad, en rymd som söker sig 
in i våra hjärtan, upp och ut till 
Gud.  

Mångas blickar har vilat 
mot träden utanför kyrk-
fönstren, mot himlen i alla dess 
årstidsskiftningar. Så vackert  
det är, så fint att sitta så här och se ut, säger männ-
iskor, de som besöker kyrkan och vandrar runt 
lite, det blivande brudparet, de som sörjer, de som 

ofta är där, de som kommit för att tända ett ljus 
och sitta ned en stund, de som lyssnar till orgelns 
postludium, de som låter axlarna sjunka lite till 
tonerna och blicken vila en stund i solljuset. Så 
vackert, ändå!

gloria är ett latinskt ord som betyder Ära. 
I  gudstjänstens sammanhang tillhör Gloria det 
som kallas den större doxologin, från grekiskan, 

lovprisning till Guds ära. Glo-
ria är en kortform av Gloria in 
Excelsis Deo, Ära åt Gud i höj-
den. En hyllning till Gud: ”Ära 
åt Gud i höjden och frid på jor-
den, bland människor som Gud 
älskar”, som följs av församling-
ens lovsång, eller Laudamus, 
latin för ”vi prisar/lovsjunger 
dig”.

I lovsången kan församlingen sjunga ”Vi lovar 
dig, vi välsignar dig, vi tillber dig, vi prisar och 
ärar dig, vi tackar dig för din stora härlighet…”. 

"
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Att lovsjunga är ett sätt 
att påminnas  

om Guds närvaro.

Liksom i psaltarpsalmer 
vänds mötet i själavården  
till lovsång först när en  
människa fått sätta ord  

på det som är svårt.

foto: julia högefjord åslund



SÖNDAG 11 APRIL 
- 2 I PÅSKTIDEN

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 18 APRIL 
- 3 I PÅSKTIDEN

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 25 APRIL 
- 4 I PÅSKTIDEN

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 2 MAJ 
- 5 I PÅSKTIDEN

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 9 MAJ 
- BÖNSÖNDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST
”Vårens psalmer”. Våren sjungs 
in  tillsammans med Ingmarie 
Wahlbäck.
TUVE KYRKA
14.00 MUSIKGUDSTJÄNST
”Vårens psalmer”. Våren sjungs 
in  tillsammans med Ingmarie 
Wahlbäck.
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA

TORSDAG 13 MAJ 
- KISTI HIMMELSFÄRDS DAG

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
DOMARRINGEN/TUVE KYRKA
09.00 GÖKOTTA
Samling vid Glöstorpskyrkan 
08.30 för gemensam promenad 
till Domarringen. Ta med 
kaffekorg. OBS! Vid dåligt väder 
hålls gökottan i Glöstorpskyrkan.
RÖDBO KYRKA
07.00 GÖKOTTA
Friluftsgudstjänst utanför kyrkan. 
Ta med kaffekorg.

SÖNDAG 16 MAJ 
- SÖND. FÖRE PINGST

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 23 MAJ 
- PINGSTDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST
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Välkommen att fira gudstjänst
Med reservation för  ändringar 
som tillkommit  efter att tidningen 
tryckts. 

På grund av pandemin är 
det fortsatt begränsat antal 
platser i våra kyrkor. Om 
platserna fylls erbjuds en 
eller flera extra gudstjänst
tider. Reserverad plats hålls 
till fem minuter innan.
Vi behöver din anmälan 
senast två arbetsdagar före 
det aktuella datumet.

För att reservera plats 
i Backa kyrka, Brunnsbo 
kyrkan och Bäckebols 
kyrksal  kontakta Annika 
Bergman. Telefon: 031
17 98 84. Telefontid: 
måndagtorsdag kl. 1012 
och 1416. Epost: annika.
bergman@svenskakyrkan.se

För att reservera plats i 
Rödbo kyrka, Säve kyrka, 
Kärra kyrka, Tuve kyrka 
och Glöstorps kyrkan  
kontakta Backa pastorat, 
telefon: 03117 98 00. 
Telefontid: måndagonsdag 
9.0011.30 samt måndag
torsdag 13.3015.30. 
Epost: backa.pastorat@
svenskakyrkan.se

Reservera din 
plats till vårens 

gudstjänster

Söndagsskolan i Backa 
kyrka tar ledigt under 

våren. Vi har kyrkpåsar 
vid psalmbokshyllan och 
en korg på kyrktorget 

med pyssel kring sönda
gens tema. I ”glasrum
met” finns leksaker och 
möjlighet att lyssna till 

gudstjänsten.

VECKOMÄSSA
BACKA KYRKA

TISDAGAR 18.00

GLÖSTORPSKYRKAN
TISDAGAR 18.30

Jämna veckor: mässa  
Ojämna veckor: gudstjänst

BRUNNSBOKYRKAN
ONSDAGAR 18.30 



V arannan vecka brukar en grupp 
träffas i Backa församlingshem för 
bibel samtal. I denna tid med Covid-

 19 träffas vi, tolv personer, i stället digitalt 
via Zoom. Bibelsamtalen handlar om kom-
mande söndags tema och texter kopplat till 
vår vardag och vårt liv. 

När jag skriver detta så har de senaste 
bibelsamtalen handlat om bibeltexter till 
söndagar med temat ”kärlekens väg”, ”den 
kämpande tron” och ”livets bröd”. 

det finns olika tankar kring den tekniska 
utvecklingen och inte minst samhällets 
digitalisering. Jag tänker att det är svårt att 
ersätta värdet av fysiska möten där vi kan ha 
riktig ögonkontakt. 

Ändå menar jag att det är helt fantastiskt 
vad tekniken för med sig och är oss till hjälp 
i så många situationer. Deltagarna i den 
digitala bibelgruppen säger till exemepel att 
”det är ett mycket bra alternativ” och ”det är 
så roligt när vi alla kan ses och vi kan prata 
med varandra”. 

under pandemin skall vi ju hålla avstånd 
och minimera fysiska träffar. Med tanke på 
detta känns det jättefint att kunna träffas 
digitalt för att mötas på detta sätt. Dessutom 
kan man vara med även om man skulle ha 
symptom på Covid-19, vara förkyld eller 
något annat. 

Inte heller om man bor längre från Backa 
behöver avståndet utgöra något hinder. Våra 
digitala möten blir klara ljusglimtar som 
inger hopp och livsmod. 

bengt ljungberg 
präst
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Digital gemenskap  i tider av pandemi

I nnan mars 2020 var pandemi bara ett 
ord vi kände till. Plötsligt blev det en 
verklighet.

Allt vändes upp och ner, så även vår kon-
firmandundervisning. Plötsligt stod vi inför 
en situation där vi inte kunde samla en grupp 
på mer än åtta personer åt gången, och där vi 
måste hålla avstånd och tänka praktiskt på ett 
sätt vi aldrig gjort innan. Vad gör man då? Vi 
fick ha digitala samlingar i stället.

något fundersamma och i viss mån skep-
tiska tog vi oss an den uppgiften. Men vi är 
väldigt positivt överraskade. Det har gått för-
vånansvärt bra. 

Vi har haft goda samtal, och alla hjälpledare 
har varit med och haft fungerande uppgifter. 
Vi har kunnat genomföra gruppdynamiska 
övningar så som quiz och charader. Vi har 
även genomfört andakter och presenterat 
några sånger. 

Det har gått över förväntan. Den stora 
saknaden i denna form av undervisning är 
ju naturligtvis de personliga mötena. Att 
möta ungdomarna på individnivå. Det vi 
lär oss av detta är att vi kan förnya oss och 
att det går att bedriva möten och samlingar 
även digitalt.

magnus fallgren 
 församlingspedagog

N är restriktionerna med max åtta 
personer infördes inför julen 2020 
fick vi ställa om och tänka nytt. Hur 

kan vi ge gudstjänstbesökare möjligheten att 
ta del av högtidernas teman och tankar utan 
att mötas på plats i kyrkan? Det var frågan vi 
ställde oss och svaret blev att använda oss av 
den digitala tekniken. 

Från första söndagen i advent fram till tret-
tondedag jul gavs möjligheten att ta del av nio 
andakter inspelade från pastoratets kyrkor 
tillsammans med dess medarbetare. 

De som tagit del av andakterna har bland 
annat beskrivit det som en fin stund som 

Vardagslivet är fortsatt för ändrat 
för de flesta av oss. Församlings
gemenskapen har också fått ny 

form – här berättar några av Backa 
pastorats medarbetare hur de valt att 

ställa om, i stället för att ställa in.

foto: chris montgomery/unsplash

värmde och några har även lyft upplevelsen 
av att se kyrkan ur ett annat perspektiv.

Den positiva återkopplingen medförde att 
de digitala andakterna har fortsatt även efter 
jul. Varje lördag klockan 18.00 publiceras en 
andakt från någon av pastoratets kyrkor som 
kan ses både på hemsidan och i sociala me-
dier. 

Vi ser dock med glädje fram emot den dag 
då restriktionerna lättar och vi får mötas i 
kyrkorna igen. Men tills dess finns de digitala 
andakterna som ett komplement.

julia högefjord åslund
kommunikatör
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V ad formar oss mest? Är det arv, 
miljö, gener, tro, uppväxt, skolgång, 
fritidsintressen, vänner, släktingar, 
resor, arbetsplatser, partners eller 

något annat? Olika faser i livet har format mig 
på olika sätt. Att jag har arbetat i ett flertal olika 
branscher och haft många olika yrken har kanske 
inte format mig på samma sätt som mina långresor 
och min barndom.

Däremot är det troligen på grund av min 
trygghet och min gudstro som jag har vågat ge 
mig iväg själv, hoppat av något för att pröva 
något annat. Självklart har jag många gånger känt 
både oro och rädsla, men nyfikenheten har låtit 
äventyret bli av!

att lära barn åka skidor, servera en maträtt, 
checka in människor på en flygresa, arbeta på 
begravningsbyrå, hotell eller inom transport med 
både båtar, tåg och lastbilar – var finns det en röd 
tråd? Hur landar en i att arbeta i kyrkans värld?

Den röda tråden i alla dessa yrken har varit 
att hjälpa människor vidare i okända och ibland 
förvirrade situationer.

Vägen till att arbeta som församlingspedagog, 
och numera även diakonistöd, var inte självklar, 
utan mera ett pussel av tillfälligheter. I och med 
att jag tidigare jobbade med begravningar var 
kyrkorummet väldigt vant och bekvämt för 
mig. Jag sjöng i gospelkör och fick vara med i 
detta härliga samspel med sång, musik, sköna 
människor och vackra lokaler. 

När tågföretaget där jag jobbade gick i konkurs 
fick jag nys om en tjänst som församlingspedagog. 
Men vad gör en sådan?

Det är väldigt olika arbetsuppgifter i olika 
församlingar, men i Backa pastorat har vi 
församlingspedagoger oftast hand om öppen 

förskola, miniorgrupper och juniorgrupper, 
liksom vuxen-barngrupper, konfirmand- och 
ungdomsgrupper. Vi har kontakter med skolor 
och gör musikaler och draman tillsammans med, 
eller för, eleverna. Vi har skolvisningar i kyrkan 
och vi är ute bland barnen i vissa skolor.

som diakonistöd har jag förmånen att få arbeta 
med gemenskapsträffar för äldre. Det innebär 
allting ifrån soppluncher, handarbetsgrupper, 
promenadgäng, mjukgymnastik, basarer, boka 
föreläsare och musiker till att diska, koka kaffe, 
servera, vara vaktmästare, göra infoplanscher eller 
handla mat för någon under pandemin.

Pandemin har självklart gjort vårt arbete 
annorlunda. Vi har trots detta många grupper 
igång, oftast utomhus, vi delar upp oss i mindre 
grupper, telefon och digitala möten och vi har 
hållit igång gudstjänsterna under hela tiden.

jag tycker det är viktigt att få fira! Uppstart, 
avslut, men kyrkoåret innebär så mycket mera 
än det. Att få vara med att fira Jesu födelse, 
uppståndelse, skördevesper, pingst, Kristi 
himmelsfärd, advent, trettondagen, alla helgons 
dag, alla själars dag, Mikaelidagen, Johannes 
döparens dag och midsommar – 
det är stort!

Livet formar mig – vad 
 formar dig? 

Avslutnings vis vill jag ge 
dig sinnes ro   bönen:

Gud ge mig sinnesro 
att acceptera det jag  
inte kan förändra,  
mod att förändra det  
jag kan och förstånd  
att inse skillnaden.  n

Nyfikenhet har låtit äventyr bli av
Livesändning via internet den 5 maj 19.00. 

Programmet går att se i repris efter ett dygn. 
Mer information finns på: 

www.open-doors.se/onewiththem

Anki Rundberg, 
församlingspedagog/diakonistöd
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Vill du bjuda på en kopp?
I Kärra församlingshem pågår en insamling 
av fina gamla kaffekoppar för att visa upp,  
se och minnas! Vill du skänka en kopp med 
fat, modell äldre, är du välkommen att  
lämna in den. Har du frågor kan 
du kontakta Anki Rundberg, 
telefon:  0737-73 89 24 eller 
e-post: anki.rundberg@
svenskakyrkan.se

One with them
– bön för förföljda kristnaMed start den 12 april kommer det varje 

vecka att finnas möjlighet att delta i olika 
promenadgrupper (både längre och kortare 
turer), boule samt utekaffe med andakt och 

handarbetsgemenskap. Aktuella dagar och tider 
annonseras på affischer vid Bäckebols kyrksal,  

i månadsbladet samt på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/backapastorat

Kontakta Carl-Henrik Karlsson, 0737-73 89 74  
(sms eller telefonsvarare) för mer information.

* Verksamheten är anpassad utifrån 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer

Utomhusaktiviteter  
vid Bäckebols kyrksal/Selma Lagerlöfs torg

m
ö

tesplatser

Håll dig uppdaterad via hemsidan
På grund av pandemin är många verk-

samheter och  grupper inställda. När det 
bedöms säkert att starta  rytmik, körer, 
 samtalgrupper och andra  mötesplatser 

 kommer det att finnas aktuell information 
om det på pastoratets hemsida

www.svenskakyrkan.se/backapastorat

Om du inte har tillgång till en dator kan 
du ringa till den ansvarige ledaren, eller till 
växeln 031-17 98 00, för att få besked om 

eventuella terminsstarter.
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GLÖSTORPSKYRKAN
Måndag-fredag kl. 10.00-15.00. Middagsbön 

kl. 12.00 (ej vid begravningsgudstjänst).

SÄVE KYRKA
Tisdagar kl. 14.00-16.00. (Från 12 april till 

 mitten av juni är kyrkan stängd på vardagarna 
på grund av torn- och fönsterrenovering. 

Öppen kyrka är utomhus under denna period.)

KÄRRA KYRKA
Fredagar kl. 11.00-13.00

Öppen kyrka

* Verksamheten är anpassad 
utifrån Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer

Nu finns det möjlighet att gå en enkel  
bibelvandring vid träden längs kyrkogårds muren 

uppe vid Backa kyrka. Du kan stanna till, titta 
på bilden, läsa och fundera över texten och 

frågorna som ställs. Vandringen startar till höger 
om den södra grinden (vid parkeringen). Ta 

gärna med fika – det finns en bänk att sitta på. 

promenera & fundera
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Telefon: 031-17 98 00
Expeditionsärenden samt dop-, vigsel- och begravningsbokningar.

Öppettider
Måndag-onsdag:  09.00-11.30, 13.30-15.30 
Torsdag: 13.30-15.30
Fredag: 09.00-12.00

E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat
Samtalstelefon: 031-17 98 99, vardagar: 10.00-12.00, 14.00-16.00

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh   031-17 98 11

BACKA, BRUNNSBO, BÄCKEBOL
Göran Starke, präst  031-17 98 71

TUVE
Maria Johnsson, präst  031-17 98 51

SÄVE, KÄRRA, RÖDBO
Helena Fingarsen Nohle, präst 031-17 98 41

REKTOR FÖR FÖRSKOLAN
Vanja Widander   031-17 98 31

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation och delas 
ut till alla hushåll i pastoratet. Nästa nummer kommer 15-16 maj 2021.  
Har du inte fått ditt församlingsblad i brevlådan - ring expeditionen, telefon: 
031-17 98 00. Rapportera gärna avvikelser i utdelningen så snart som möjligt.

KONTAKTA OSS

REDAKTÖR OCH LAYOUT  Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE  Andrea Schleeh
TRYCK  Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD  Glöstorpskyrkans fönster som 
vetter mot Tuve torg. Foto: Emma Svensdotter

Läs mer om kyrkovalet på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Vill du arbeta som valförrättare eller röstmot-
tagare i kyrkovalet den 19 september 2021? 
Tusentals personer hjälper under dagen och 
kvällen till med att ta emot röster, pricka av 
röstande, lägga valkuvert i valurnorna och 
att räkna rösterna när vallokalerna stängt. 
Välkommen att skicka in din intresseanmälan! 

Är du intresserad av att jobba som valförrättare, 
röstmottagare eller värd under kyrkovalet? När 
du arbetar med kyrkovalet arbetar du för demo-
kratin och får se den demokratiska processen 
från insidan. 

Svenska kyrkan i Göteborgsregionen rekry-
terar i år gemensamt valförrättare och röstmot-
tagare inför kyrkovalet, via Carl Johans pastorat. 

du kan välja i vilket pastorat i Göteborgs-
regionen du vill arbeta i och vilken uppgift du 
önskar att utföra på valdagen den 19 september. 
Det finns också möjlighet att vara röstmottagare 
i förtidsröstningen som startar den 6 september 
och håller på fram till och med valdagen.

Alla valförrättare och röstmottagare måste 
delta i en utbildning (som är cirka 2 timmar) 
innan tjänstgöringen. Utbildningen arrangeras 
av Göteborgs stift.

Som valförrättare ska du vara hjälpsam, ser-

viceinriktad och stresstålig. Uppdraget ställer 
krav på noggrannhet då du ska medverka till att 
valet genomförs korrekt, tryggt och säkert. Som 
valförrättare får du räkna med att vara i tjänst 
större delen av dagen och tills samtliga röster är 
räknade. Givetvis görs ett schema med inplane-
rade raster. Arvode utgår. 

om du är intresserad av att arbeta med 
 kyrko valet kan du skanna QR-koden nedan för att 
komma direkt till ansökningssidan. Ansökning-
arna samlas in och administreras av Carl Johans 
pastorat, men det är respektive valnämnd som väl-
jer ut och kontaktar de som anmält intresse.

Har du frågor om kyrkovalet som rör Backa 
pastorat kan du skicka e-post till: backapastorat.
kyrkoval@svenskakyrkan.se   n
 

Samverkande pastorat och församlingar: Askims för
samling, Backa pastorat, Carl Johans pastorat, Göteborgs 
domkyrkopastorat, Lundby församling, Nylöse pastorat, 
Partille pastorat, TorslandaBjörlanda församling, Västra 
Frölunda pastorat, Örgryte pastorat.

foto: kristin lidell/ikon

Valförrättare och röstmottagare sökes

Skanna QR-koden  
för att komma direkt  

till ansökningssidan



Dropin: vigsel och dop

Att gifta sig eller döpas kan vara enkelt. Kyrkan ordnar präst och musik 
för vigselpar och dopfamiljer. Ingen tidsbokning behövs – kom som ni är!

Vid vigsel: Innan dropin vigsel behöver ni ansöka om 
 hindersprövning (via skatteverket). Till vigseln behöver ni ta med giltig 

 hindersprövning, vigselintyg, bådas legitimation samt ringar.

Vid dop: Samtycke från samtliga vårdnadshavare behövs.

Läs mer på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/backapastorat

BACKA KYRKA 14.0016.00
LÖRDAG 22 MAJ

illustration: julia högefjord åslund


